

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.250.2016

Lotus: 210616-2576

Pan
Michał Grześ
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Poznania

Poznań, 21 czerwca 2016 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 7 czerwca 2016 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Przewodniczącego w sprawie jakości odpowiedzi na interpelacje, informuję:

Odnosząc się do propozycji przeprowadzenia w ZOO całościowego zewnętrznego audytu działalności, mając na uwadze względy ekonomiczne w pierwszej kolejności wykorzystywane są narzędzia wynikające stricte ze struktury organizacyjnej tut. Urzędu. Są nimi kontrole planowe i doraźne, przeprowadzane z upoważnienia Prezydenta Miasta Poznania przez Wydziały przy pomocy których sprawowany jest nadzór nad miejskimi jednostkami oraz audyty i kontrole wewnętrzne, w tym również o charakterze doradczym, przeprowadzane przez pracowników Biura Audytu Wewnętrznego i Kontroli.

Informuję również, że stan zastania Ogrodu został przedstawiany władzom Miasta, zarówno przez p. Aleksandra Niwelińskiego, jak p. Ewę Zgrabczyńską. Obecna Dyrektor raport otwarcia Ogrodu zaprezentowała podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej, kiedy to w sposób szczególny odniosła się do stanu rzeczywistego, problemów i koniecznych zmian. Natomiast program rewitalizacji Starego ZOO, został w styczniu br. przedstawiony Zastępcy Prezydenta Miasta Mariuszowi Wiśniewskiemu podczas spotkania z udziałem Miejskiego Konserwatora Zabytków. Projekt prezentowano również podczas konsultacji społecznych w dniu 27 kwietnia br. w Domu Tramwajarza.

Docelowo, koncepcja rozwoju poznańskiego Ogrodu Zoologicznego wraz z programem rewitalizacji Starego ZOO, ma być dokumentem strategicznym i publicznie dostępnym. Zapewniam, że w koncepcji takiej zostanie uwzględnione przeznaczenie zabytkowych budynków, o których mowa w cytowanym przez Pana Przewodniczącego liście. Rewitalizacja Starego ZOO jest procesem długotrwałym i ściśle uzależnionym od dostępności środków finansowych, na rok bieżący zaplanowano rekultywację stawów, otwarcie wyremontowanej ptaszarni, a także gruntowny remont małpiarni. Z drobniejszych prac, planuje się budowę kuchni zwierzęcej w pawilonie zwierząt zmiennocieplnych, remont stajenek alpak, skrzydłoszponów, nandu oraz mundzaków oraz rewitalizację ogródka ziołowego. Powstać ma również nowy wybieg dla żółwi sępich.

Poprzez uruchomienie szeregu nowych działań edukacyjnych Stare ZOO skupiło wokół siebie nowych zwolenników. Z dużym entuzjazmem zwiedzających spotkało się między innymi wprowadzenie pokazowego karmienia zwierząt, w tym np. królików, żółwi, świnek zwiślobrzuchych itp. Nowością w Starym ZOO, jest ponadto nowy wybieg dla żółwi stepowych, gdzie dzięki figurze żółwia z podziemnym gniazdem i promiennikami zwierzęta będą miały zapewnione miejsce zimowania zbliżone do warunków naturalnych.

Na terenie Starego ZOO zrealizowano już szereg prac pielęgnacyjnych i porządkowych, które podniosły jego estetykę, a dzięki planowanemu zaangażowaniu z dniem 1 lipca br. grupy 60 wolontariuszy, prace te będą mogły zostać zintensyfikowane. W ramach nasadzeń kompensacyjnych wzdłuż ulicy Bukowskiej oraz Gajowej posadzone zostaną natomiast kolejne graby.

W kwestii przyjęcia do poznańskiego ZOO małego niedźwiedziątka informuję, że sprawa ta była konsultowana ze specjalistami z Głównej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Fundacji Vier Pfoten, a także z naukowcami z Instytutu Ochrony Przyrody PAN w Krakowie. W Polsce nie funkcjonuje ośrodek rehabilitacji niedźwiedzi, a decyzja o przyjęciu Cisnej do poznańskiego Azylu, okazała się jak najbardziej trafna - biorąc pod uwagę obecny stan tego zwierzęcia, jak również ogromne zainteresowanie zwiedzających. Podtrzymuję zatem stanowisko w sprawie przyjęcia niedźwiedziątka, wyrażone w odpowiedzi na poprzednią interpelację w tym zakresie. Pragnę jednak zaznaczyć, że dzięki sukcesywnemu dofinansowywaniu działalności poznańskiego Ogrodu i realizacji niezbędnych prac modernizacyjnych, w tym związanych z infrastrukturą, mam nadzieję,

że w latach następnych będzie możliwe uruchomienie w Nowym ZOO kolejnego nowoczesnego obiektu, na miarę dzisiejszej stoniarni czy niedźwiedziarni.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Arkadiusz Szwed



Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

